CRM/BA

Conselho Regional de Medicina do Estado da Bahia

CNPJ: 14.855.787/0001-88

RECEITAS ORCAMENTI'\RIAS

Balanco Orcamentario

PREVISAO

PREVISAO

Periodo: 01/05/2013 a 31/05/2013

RECEITAS

RECEITA CORRENTE

RECEITAS DE CONTRIBUICOES

CONTRIBUICAO DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS E ECONOMICAS

ANUIDADES - PESSOAS FiSICAS
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS
RECEITAS PATRIMONIAIS
RECEITAS IMOBILIARIAS
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS
RECEITAS DE SERVICOS
SERVICOS ADMINISTRATIVOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS

TRANSFERENCIAS DO CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA - CFM

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

MULTAS E JUROS DE MORA

INICIAL
14.135.527,46

11.261.129,00
11.261.129,00
8.592.531,00
2.668.598,00
360.000,00
35.000,00
325.000,00
609.690,00
609.690,00
1.347.191,46
1.297.191,46
1.297.191,46
557.517,00

307.517,00

& Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

ATUALIZADA
14.135.527,46

11.261.129,00
11.261.129,00
8.592.531,00
2.668.598,00
360.000,00
35.000,00
325.000,00
609.690,00
609.690,00
1.347.191,46
1.297.191,46
1.297.191,46
557.517,00

307.517,00

REALIZADAS
1.082.173,83

393.129,92
393.129,92
286.868,57
106.261,35
24.852,20
1.874,47
22.977,73
64.122,97
64.122,97
572.605,86
572.605,86
572.605,86
27.462,88

27.462,12

13.053.353,63
10.867.999,08
10.867.999,08
8.305.662,43
2.562.336,65
335.147,80
33.125,53
302.022,27
545.567,03
545.567,03
774.585,60
724.585,60
724.585,60
530.054,12

280.054,88
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CRM/BA Periodo: 01/05/2013 a 31/05/2013

MULTAS E JUROS DE MORA DAS CONTRIBUICOES 307.517,00 307.517,00 27.462,12 280.054,88
INDENIZACOES E RESTITUICOES 0,00 0,00 0,00 0,00
RESTITUICOES 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITA DA DIVIDA ATIVA 250.000,00 250.000,00 0,00 250.000,00
RECEITA DA DIVIDA ATIVA DE OUTRAS CONTRIBUICOES 250.000,00 250.000,00 0,00 250.000,00
RECEITAS DIVERSAS 0,00 0,00 0,76 -0,76
RECEITA DE CAPITAL 200.000,00 200.000,00 0,00 200.000,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 200.000,00 200.000,00 0,00 200.000,00
OUTRAS RECEITAS 200.000,00 200.000,00 0,00 200.000,00
SUB-TOTAL DAS RECEITAS 14.335.527,46 14.335.527,46 1.082.173,83 13.253.353,63
DEFICIT 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 14.335.527,46 14.335.527,46 1.082.173,83 13.253.353,63
DESPESAS ORGAMENTARIAS PINICIAL _ ATUALIZADA _EMPENHADAS  LIQUIDADAS . PAGAS
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 4.250.512,50 4.250.512,50 0,00 296.752,82 296.752,82 4.250.512,50
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS - APLICACOES DIRETAS 4.250.512,50 4.250.512,50 0,00 296.752,82 296.752,82 4.250.512,50
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 3.065.000,00 3.065.000,00 0,00 208.732,21 208.732,21 3.065.000,00
OBRIGACOES PATRONAIS 1.025.512,50 1.025.512,50 0,00 76.451,05 76.451,05 1.025.512,50
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 90.000,00 90.000,00 0,00 11.569,56 11.569,56 90.000,00
INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 9.891.014,96 9.891.014,96 81.362,90 614.758,67 611.086,67 9.809.652,06
TRANSFERENCIAS DA INTRAGOVERNAMENTAIS 3.989.962,96 3.989.962,96 0,00 143.018,50 143.018,50 3.989.962,96
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CRM/BA

Periodo: 01/05/2013 a 31/05/2013

CONTRIBUIGOES 3.989.962,96 3.989.962,96 0,00 143.018,50 143.018,50 3.989.962,96
OUTRAS DESPESAS CORRENTES - APLICACOES DIRETAS 5.901.052,00 5.901.052,00 81.362,90 471.740,17 468.068,17 5.819.689,10
DIARIAS - PESSOAL CIVIL 84.284,00 84.284,00 0,00 3.196,00 3.196,00 84.284,00
MATERIAL DE CONSUMO 163.200,00 179.200,00 16.256,53 8.647,73 4.975,73 162.943,47
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO 176.616,00 176.616,00 0,00 14.444,64 14.444,64 176.616,00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 630.916,00 630.916,00 26.919,58 43.151,72 43.151,72 603.996,42
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 3.098.596,00 3.081.094,00 38.186,79 292.808,08 292.808,08 3.042.907,21
OBRIGAGOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 51.440,00 52.942,00 0,00 0,00 0,00 52.942,00
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00
INDENIZAGOES E RESTITUICOES 1.694.000,00 1.694.000,00 0,00 109.492,00 109.492,00 1.694.000,00
INVESTIMENTOS 194.000,00 194.000,00 1.920,00 0,00 1.750,00 192.080,00
INVESTIMENTOS - APLICACOES DIRETAS 194.000,00 194.000,00 1.920,00 0,00 1.750,00 192.080,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 194.000,00 194.000,00 1.920,00 0,00 1.750,00 192.080,00
SUB-TOTAL DAS DESPESAS 14.335.527,46 14.335.527,46 83.282,90 911.511,49 909.589,49 14.252.244,56
SUPERAVIT 0,00 0,00 998.890,93 0,00 0,00 0,00
TOTAL 14.335.527,46 14.335.527,46 1.082.173,83 911.511,49 909.589,49 13.253.353,63

Salvador-BA, 31 de maio de 2013

JOSE ABELARDO GARCIA DE MENESES
Presidente
114.291.275-20

VERA LUCIA DE ANDRADE
Contadora
CRC/BA - 04612
024.574.405-30

LUIZ CARLOS CARDOSO BORGES
Tesoureiro
110.837.005-53

Impresso em: 27/06/2013
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