

## Balanço Orçamentário

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
RECEITA CORRENTE	14.135.527,46	14.135.527,46	1.082.173,83	13.053.353,63
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	11.261.129,00	11.261.129,00	393.129,92	10.867.999,08
CONTRIBUIÇÃO DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS E ECONÔMICAS	11.261.129,00	11.261.129,00	393.129,92	10.867.999,08
ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS	8.592.531,00	8.592.531,00	286.868,57	8.305.662,43
ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS	2.668.598,00	2.668.598,00	106.261,35	2.562.336,65
RECEITAS PATRIMONIAIS	360.000,00	360.000,00	24.852,20	335.147,80
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	35.000,00	35.000,00	1.874,47	33.125,53
RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	325.000,00	325.000,00	22.977,73	302.022,27
RECEITAS DE SERVIÇOS	609.690,00	609.690,00	64.122,97	545.567,03
SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS	609.690,00	609.690,00	64.122,97	545.567,03
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	1.347.191,46	1.347.191,46	572.605,86	774.585,60
TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	1.297.191,46	1.297.191,46	572.605,86	724.585,60
TRANSFERÊNCIAS DO CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA - CFM	1.297.191,46	1.297.191,46	572.605,86	724.585,60
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	557.517,00	557.517,00	27.462,88	530.054,12
MULTAS E JUROS DE MORA	307.517,00	307.517,00	27.462,12	280.054,88



RESUMO DA RECEITA E DESPESAS						
RECEITA		DESPESAS			BALANÇO	
ITEM	VALOR	ITEM	VALOR	ITEM	VALOR	VALOR
MULTAS E JUROS DE MORA DAS CONTRIBUIÇÕES			307.517,00	307.517,00	27.462,12	280.054,88
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES			0,00	0,00	0,00	0,00
RESTITUIÇÕES			0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA			250.000,00	250.000,00	0,00	250.000,00
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DE OUTRAS CONTRIBUIÇÕES			250.000,00	250.000,00	0,00	250.000,00
RECEITAS DIVERSAS			0,00	0,00	0,76	-0,76
RECEITA DE CAPITAL			200.000,00	200.000,00	0,00	200.000,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL			200.000,00	200.000,00	0,00	200.000,00
OUTRAS RECEITAS			200.000,00	200.000,00	0,00	200.000,00
<b>SUB-TOTAL DAS RECEITAS</b>			<b>14.335.527,46</b>	<b>14.335.527,46</b>	<b>1.082.173,83</b>	<b>13.253.353,63</b>
<b>DÉFICIT</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL</b>			<b>14.335.527,46</b>	<b>14.335.527,46</b>	<b>1.082.173,83</b>	<b>13.253.353,63</b>
DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	4.250.512,50	4.250.512,50	0,00	296.752,82	296.752,82	4.250.512,50
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS - APLICAÇÕES DIRETAS	4.250.512,50	4.250.512,50	0,00	296.752,82	296.752,82	4.250.512,50
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	3.065.000,00	3.065.000,00	0,00	208.732,21	208.732,21	3.065.000,00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS	1.025.512,50	1.025.512,50	0,00	76.451,05	76.451,05	1.025.512,50
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL	90.000,00	90.000,00	0,00	11.569,56	11.569,56	90.000,00
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS	70.000,00	70.000,00	0,00	0,00	0,00	70.000,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	9.891.014,96	9.891.014,96	81.362,90	614.758,67	611.086,67	9.809.652,06
TRANSFERÊNCIAS DA INTRAGOVERNAMENTAIS	3.989.962,96	3.989.962,96	0,00	143.018,50	143.018,50	3.989.962,96



Relatório de Despesas						
CONTRIBUIÇÕES	3.989.962,96	3.989.962,96	0,00	143.018,50	143.018,50	3.989.962,96
OUTRAS DESPESAS CORRENTES - APLICAÇÕES DIRETAS	5.901.052,00	5.901.052,00	81.362,90	471.740,17	468.068,17	5.819.689,10
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL	84.284,00	84.284,00	0,00	3.196,00	3.196,00	84.284,00
MATERIAL DE CONSUMO	163.200,00	179.200,00	16.256,53	8.647,73	4.975,73	162.943,47
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO	176.616,00	176.616,00	0,00	14.444,64	14.444,64	176.616,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	630.916,00	630.916,00	26.919,58	43.151,72	43.151,72	603.996,42
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	3.098.596,00	3.081.094,00	38.186,79	292.808,08	292.808,08	3.042.907,21
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS	51.440,00	52.942,00	0,00	0,00	0,00	52.942,00
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	1.694.000,00	1.694.000,00	0,00	109.492,00	109.492,00	1.694.000,00
INVESTIMENTOS	194.000,00	194.000,00	1.920,00	0,00	1.750,00	192.080,00
INVESTIMENTOS - APLICAÇÕES DIRETAS	194.000,00	194.000,00	1.920,00	0,00	1.750,00	192.080,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	194.000,00	194.000,00	1.920,00	0,00	1.750,00	192.080,00
<b>SUB-TOTAL DAS DESPESAS</b>	<b>14.335.527,46</b>	<b>14.335.527,46</b>	<b>83.282,90</b>	<b>911.511,49</b>	<b>909.589,49</b>	<b>14.252.244,56</b>
<b>SUPERÁVIT</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>998.890,93</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL</b>	<b>14.335.527,46</b>	<b>14.335.527,46</b>	<b>1.082.173,83</b>	<b>911.511,49</b>	<b>909.589,49</b>	<b>13.253.353,63</b>

Salvador-BA, 31 de maio de 2013

VERA LÚCIA DE ANDRADE  
Contadora  
CRC/BA - 04612  
024.574.405-30

JOSÉ ABELARDO GARCIA DE MENESES  
Presidente  
114.291.275-20

LUIZ CARLOS CARDOSO BORGES  
Tesoureiro  
110.837.005-53